申し込み方法

参加費

第18回 長野超音波セミナー
謹啓
薫風さわやかな季節を迎え先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第18回長野超音波セミナー」を開催させて頂く運びとなりました。
お忙しい中と存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

ハンズオン：9:30～12:30 （受付開始 9:00～）＊要予約
ライブデモンストレーション：9:40～12:00（受付開始 9:00～）
講演会：13:30～17:00 （受付開始 13:00～）

長野県佐久市中込3400番地28 TEL 0267-62-818
www.sakuhp.or.jp/ja/center/
アクセス：お車でお越しの方 患者専用駐車場をご利用下さい

電車でお越しの方 佐久平駅よりJR小海線で小淵沢方面 北中込駅より徒歩2分

講演会：3000円
ハンズオン：4000円
ライブデモンストレーション：2000円

日超医超音波検査士資格更新指定（出席5単位）

＊ご不明な点は下記までご連絡をお願いします

主 催：長野超音波セミナー実行委員会

共 催：特定非営利活動法人 超音波スクリーニングネットワーク

事務局：飯田市立病院 放射線技術科 岩下 和広

〒395-8502 長野県飯田市八幡町438 TEL0265-21-1255 FAX0265-21-1266

ハンズオンの参加希望者は、下記の必要事項を入力し、『uehara.shingo@sakuhp.or.jp』 宛に
メールで申し込みをお願いいたします。
＊ライブデモ、講演会のみの参加は申し込み不要です。

①件名に“第18回長野超音波セミナー申し込み”と記載

②氏名、施設名、職種

③超音波検査の経験年数（グループ分けの際、参考にさせていただきます）

④連絡先および電話番号

⑤希望コース：A.ハンズオン（腹部）

B.ハンズオン（血管）

なお、昼食は各自でご用意ください。

ハンズオン内容

腹部：肝・胆・膵・腎・脾

血管：頚動脈・腎動脈・下肢血管など

希望する部位

定員 腹部3ブース、血管2ブース

日 時 2025年8月2日（土）

会 場 佐久総合病院 佐久医療センター

mailto:uehara.shingo@sakuhp.or.jp』
mailto:uehara.shingo@sakuhp.or.jp』

9:30～12:30 （受付開始 9:00）
腹部コース （3ブース）
血管コース （2ブース）
講師：超音波検査士

9:40～12:00（受付開始 9:00）
講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）

受付開始 13:00

開会挨拶 13:30～13:40
岩下 和広 先生（飯田市立病院 放射線技術科）

教育講演1 13:40 ～ 14:40

演題：『胆道癌のスクリーニングにおける経腹USの役割』
講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）
司会：比佐 岳史 先生（佐久医療センター 消化器内科）

特別講演1 14:50 ～ 15:50

演題：『小児の腹痛のスクリーニング』
講師：岡村 隆徳 先生

（聖マリアンナ医科大学病院 超音波診療技術部 超音波センター）
司会：岩下 和広 先生（飯田市立病院 放射線技術科）

特別講演2 16:00 ～ 17:00

演題：『成人の急性腹症のスクリーニング』
講師：森 貞浩 先生（相模原赤十字病院 生理検査課）
司会：上原 信吾 先生（佐久総合病院 臨床検査科）

閉会挨拶 17:00～17:10
岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）

ライブデモンストレーション（予約不要）

ハンズオンセミナー（要予約）

講演会